
Allurarot AC	 E 129	

Ammoniumsalze von Phosphatidsäuren	 E 442	

Apfelsäure	 E 296	

Ascorbinsäure	 E 300-304	

Azorubin	 E 122	

Brilliantblau	 E 133	

Calciumlactat	 E 327	

Calciumphosphat	 E 341	

Carboxylmethylcellulose	 E 466	

Carnaubawachs	 E 903	

Carrageen	 E 407	

Chinolingelb	 E 104	

Citronensäure	 E 330	

Cochenillerot A	 E 124a	

Dinatrium 5’-ribonucleotid	 E 635	

Diphophat	 E 450	

Einfaches Zuckerkulör	 E 150a	

Eisenoxid	 E 172	

Guarkernmehl	 E 412	

Gummi Arabicum	 E 414	

Johannisbrotkernmehl	 E 410	

Kleine Hilfe bei der  
Spurensuche!
Auf dieser Liste findest Du alle Zusatzstoffe, die sich in den  
Zutatenlisten verstecken. Sie sind in alphabetischer Reihenfolge  
sortiert. Weitere wichtige Infos zum jeweiligen Zusatzstoff  
findest Du in der Broschüre „Was bedeuten die E-Nummern?“. 
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Kaliumcarbonate	 E 501	

Kaliumnitrat	 E 252	

Milchsäure	 E 270	

Mono- und Diglyceride	 E 471	

Mononatriumglutamat, Natriumglutamat	 E 621	

Natriumacetat	 E 262	

Natriumascorbat	 E 301	

Natriumcarbonat	 E 500	

Natriumcitrate	 E 331	

Natriumphosphate	 E 339	

Polyglycerin-Polyricinoleat	 E 476	

Polyphosphate	 E 452	

Schellack	 E 904	

Siliciumoxid	 E 551	

Sojalecithin	 E 322	

Sorbinsäure	 E 200	

Sunsetgelb	 E 110	

Titandioxid	 E 171	

Tocopherol	 E 306	

Verestertes Mono- und Diglycerid	 E 472e	

Xanthan	 E 415	

Zuckerkulör	 E 150d	
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E 104	 Chinolingelb	

E 110	 Sunsetgelb	

E 122	 Azorubin	

E 124 a	 Cochenillerot A	

E 129	 Allurarot AC	

E 133	 Brilliantblau	

E 150a	 Einfaches Zuckerkulör	

E 150d	 Zuckerkulör	

E 171	 Titandioxid	

E 172	 Eisenoxide	

E 200	 Sorbinsäure	

E 252	 Kaliumnitrat	

E 262	N atriumacetat	

E 270	 Milchsäure	

E 296	 Apfelsäure	

E 300-304	 Ascorbinsäure	

E 301	N atriumascorbat	

E 306	 Tocopherol	

E 322	 Sojalecithine s. Lecithin	

E 327	 Calciumlactat	

E 330	 Citronensäure	

Kleine Hilfe bei der  
Spurensuche!
Auf dieser Liste findest Du alle Zusatzstoffe, die sich in den  
Zutatenlisten verstecken. Weitere wichtige Infos zum jeweiligen  
Zusatzstoff findest Du in der Broschüre „Was bedeuten die  
E-Nummern?“. 
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E 331	N atriumcitrat	

E 339	N atriumphosphate	

E 341	 Calciumphosphat	

E 407	 Carrageen	

E 410	 Johannisbrotkernmehl	

E 412	 Guarkernmehl	

E 414	 Gummi Arabicum	

E 415	 Xanthan	

E 442	 Ammoniumsalze von Phosphatidsäuren	

E 450	 Diphosphat	

E 452	 Polyphosphat	

E 466	 Carboxylmethylcellulose	

E 471	 Mono- und Diglyceride	

E 472e	 Verestertes Mono- und Diglycerid	

E 476	 Polyglycerin-Polyricinoleat	

E 500	N atriumcarbonat	

E 501	 Kaliumcarbonate	

E 551	 Siliciumoxid	

E 621	 Mononatriumglutamat, Natriumglutamat	

E 635	 Dinatrium 5’-ribonucleotid	

E 903	 Carnaubawachs	

E 904	 Schellack	
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